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3 QERSHOR 4 QERSHOR

Orkestra Simfonike e TKOB-së
Dirigjent: Jacopo Sipari di Pescasserli

Soprano: Anna Pirozzi

Masterclass nga
sopranoja Anna Pirozzi Koncert simfonik vokal



3 & 4 QERSHOR

CU CU Verdiano
Solist: Ramona Tullumani,

 Renisa Laçka
Kori i Zërave të Bardhë të TKOB-së






5 QERSHOR 6 QERSHOR

Paolo Fresu,
Petra Magoni, Filippo Vignato,

Francesco Diodati, Francesco
Ponticelli dhe Christian Meyer

Orkestra Simfonike dhe 
Kori i  TKOB-së
Dirigjent: Jacopo Sipari di Pescasserli
Soprano: Rovena Xhelili, Marina Kurti 

Koncert simfonik vokal, PREMIERË

Koncert recital



8 QERSHOR

Orkestra Simfonike e Forcave të Armatosura
Dirigjent: Eno Koço
Solistët e Operës së Parisit: Frederic Laroque,Aurelien Sabouret 

Koncert simfonik



10 QERSHOR 13 QERSHOR

Ansambli Popullor 
Trupa e Baletit e TKOB-së
Koreograf: Arian Sukniqi

Muzika: Klodian Qafoku
As. Koreograf: Alisa Gjoni

Orkestra Simfonike e  TKOB-së
Dirigjent: Roberto Molinelli 

Koncert simfonik, PREMIERË Musical



16 QERSHOR 17 QERSHOR
Prishtinë

 Kori i TKOB-së
Filharmonia e Kosovës

Dirigjent Kori TKOB: Dritan Lumshi
Dirigjent Kori FK: Hajrullah Syla

Solist lirik i TKOB: Ivana HoxhaSolist: Ramona Tullumani, Renisa Laçka 
Pianist: Igli Rapaj

Koncert vokal



17 QERSHOR
Sarandë

22 QERSHOR

Orkestra Filharmonike e Beogradit
Koncert i Ansamblit Popullor

Koncert GALA
BALLKANI I HAPUR

Dirigjent



G. Verdi              
Me regji të Franco Zeffirelli 

Opera PREMIERË

Orkestra Simfonike, Solistët, 
Kori dhe Trupa e Baletit e TKOB-së
Dirigjent: Jacopo Sipari di Pescasseroli
Regjia, skenografia dhe kostumografia:
Franco Zeffirelli 
Rivënie regjisoriale: Stefano Trespidi
As. Regjisor: Ada Gurra
Dirigjent Kori: Dritan Lumshi

Solistët
Aida: Eva Golemi, Joana Zhelezcheva

Amneris: Ivana Hoxha, Silvia Pasini
Radames: Amadi Lagha, Denis Skura

Amonasro: Armando Likaj, Piero Terranova
Ramfis: Bledar Domi
Il Re: Xhieldo Hyseni

Un Messaggero: Andi Istrefi, Keldi Ametaj
Sacerdotessa: Dorina Selimaj, Marina Kurti

Koncertmaestër: Etrita Ibrahimi, Ingrid Pulizo,
Thanas Paskali



Koncert i Ansamblit Popullor në bashkëpunim
me Ansamblin e Kosovës "Shota"


